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Uczniowie z Poręby Spytkowskiej w Norwegii

W dniach 30 kwietnia – 3 maja 2015 r. przebywała w Norwegii delegacja z Publicznej Szkoły Podstawowej w
Porębie  Spytkowskiej  na  czele  z  dyrektorem  Piotrem  Totą.  Wizyta  odbyła  się  w  ramach  realizacji
międzynarodowego projektu edukacyjno-integracyjnego „Jesteśmy aktywni”, w ramach programu Etwinning
Label. Była to rewizyta po wcześniejszym wyjeździe do Polski przedstawicieli Polskiej Szkoły Sobotniej w
Moss.  Do Norwegii  przyleciało 16 osób w tym 11 uczennic i  uczniów, z  których większość należy do
Dziecięcego Zespołu Folklorystycznego „Mali Porębianie”. Wizyta miała na celu pogłębianie wzajemnych
kontaktów, podtrzymanie więzi między Polonią a Macierzą, oraz pogłębianie postaw patriotycznych dzieci.

Wszystkie  dni  pobytu delegacji  z  Polski  wypełnione były  bardzo ciekawymi wydarzeniami  i  zajęciami.
Program  pobytu  gości  z  Poręby  Spytkowskiej  rozpoczęto  od  zwiedzania,  wraz  z  towarzyszącymi  im
gospodarzami wybranych punktów Oslo. Najpierw obejrzeli niezwykle atrakcyjną wystawę polarniczą we
Fram Museum na wyspie Bygdøy. Placówka jest bardzo pomysłowo urządzona. Stanowi ją mianowicie
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obudowany trójkątnym betonowym dachem zabytkowy statek Fram - „najmocniejszy statek świata” - jak
się o nim nie bez przyczyny mówi. Część ekspozycji w muzeum rozlokowana jest na kolejnych pokładach
statku,  a  część  –  w  gablotach  i  małych  pomieszczeniach  obok  niego.  Wystawa  obfituje  w  źródła
ikonograficzne, w eksponaty dokumentujące zmagania z mrozem, śniegiem i innymi trudnościami, na jakie
napotykali odkrywcy z przełomu XIX i XX wieku, a także osobliwości surowej, podbiegunowej przyrody i
życie codzienne, oraz zwyczaje mieszkańców kręgu polarnego – Eskimosów i Lapończyków (Samów).

Kolejnym etapem wycieczki była wyprawa na słynną skocznię Holmenkollen, która góruje nad Oslo. Sporą
atrakcją  dla  polskich gości  okazało się  urządzone pod zeskokiem muzeum narciarstwa.  Wielu wrażeń
dostarczyła wyprawa na szczyt zeskoku, gdzie znajduje się spory taras widokowy z którego widać panoramę
Oslo,  wśród zalesionych gór  otaczających stolicę  Norwegii.  Później   zwiedzono park  Vigelanda,  gdzie
urządzono integracyjnego grila.

W następnym dniu pobytu,  w Polskiej  Szkole Sobotniej  Foreningen „Barna Polen” w Moss odbyła się
patriotyczna uroczystość z okazji Dnia Flagi oraz Dnia Konstytucji 3 Maja. Był to zarazem dzień otwarty
szkoły, w którym mogli wziąć udział wszyscy zainteresowani, również spoza społeczności szkolnej. W części
artystycznej  zaprezentowały się dzieci  ze szkoły polskiej  w Moss,  recytując i  śpiewając piosenki,  oraz
Dziecięcy  Zespół  Folklorystyczny  „Mali  Porębianie”.  Prawdziwą  atrakcją  dla  uczestników  spotkania
integracyjnego  była  prezentacja  słowno-taneczna  zespołu  Mali  Porębianie,  przygotowana  pod  okiem
nauczycielki, Bernadety Zapiór.Wszystkie dzieci ‒ zarówno miejscowe, jak i przybyłe z Polski ‒ wzięły udział
w konkursie „Kocham Cię, Polsko”. Konkurs podsumowano wręczeniem pamiątkowych dyplomów. W dalszej
części spotkania doszło do wzajemnego obdarowania się upominkami pomiędzy przedstawicielami szkoły
polskiej  Moss i  szkoły z Poręby Spytkowskiej.Uczniowie  młodsi uczestniczyli  w muzycznych zabawach
ruchowych pod opieką nauczycielki szkoły w Moss Madaleny Kwiatkowskiej, dzieci starsze natomiast, w tym
goście  z  Polski,  wzięły  udział  w  warsztatach  plastycznych,  prowadzonych  przez  wicedyrektor  szkoły
Weronikę Ukaegbu.

Ostatni dzień goście i gospodarze rozpoczęli od uczestnictwa w uroczystej mszy świętej w polskim kościele
z okazji uchwalenia Konstytucji  3 Maja, oraz święta Matki Bożej Królowej Polski. W dalszej części dnia
zwiedzano Fredrikstad, pięknie zachowane do dzisiaj stare miasto z zabytkowymi domami, będące dawną
fortecą  wojskową,  cechujące  się  stylem charakterystycznym dla  renesansu Europy północnej.Zarówno
gospodarze  jak  i  goście  żegnali  się  z  przekonaniem,  że  warto  podtrzymywać  wzajemne  kontakty  i
kontynuować je w kolejnych inicjatywach, projektach, konkursach czy innych wspólnych przedsięwzięciach.

Sprawozdanie z czterodniowej wizyty przedstawicieli Publicznej Szkoły Podstawowej w Porębie Spytkowskiej
u Polonii z Foreningen „Barna Polen” w Norwegii na stronie szkoły  http://szkola.ps-online.pl
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